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|. Dane identyfikacyjne

Narodowy Fundusz Zdrowia Lodzki Oddziat Wojewddzki w todzit, ul. Kopcinskiego
58, 90-032 L6dz (NIP 1070001057, Regon 015817985-00129)
Artur Olesiriski, Dyrektor Oddziatu, od dnia 23 wrze$nia 2016 r.

1. Organizacja procesu udzielania $wiadczen
2. Realizacja $wiadczen z zakresu geriatrii

Lata 2017-2021 (do dnia zakonczenia kontroli), z wykorzystaniem dowoddw
sporzadzonych przed tym okresem, jeZeli mialy znaczenie dla dziatalnoSci jednostki
w zakresie objetym kontrola,

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli2

Najwyzsza |zba Kontroli
Delegatura w Lodzi

1. Renata Biskupska, Gt Specjalista kp.,
nr LLO/118/2021 z 21 czerwca 2021 .

upowaznienie do  kontroli

(akta kontroli str.1-5)

1 Zwany dalej: Jednostka lub LOW NFZ.
2Dz, U. 22020 . poz. 1200 ze zm., dalej: ustawa o NIK
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OCENA OGOLNA

Uzasadnienie
oceny ogolnej

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

Il. Ocena og6ina? kontrolowanej dziatalnosci

W ocenie Najwyzszej Izby Kontroli LOW NFZ prawidlowo organizowat i realizowal
funkcjonowanie medycznej opieki geriatrycznej na terenie wojewddztwa todzkiego
w latach 2017- | kw. 2021 .

Organizacja procesu udzielania Swiadczen zdrowotnych przebiegata prawidtowo.
Plany zakupu $wiadczen tworzone byly w oparciu o rzetelne analizy potrzeb i przy
uwzglednieniu priorytetdw ogdélnopolskich i regionalnych oraz zapewnialy wszystkim
mieszkancom wojewodztwa dostep do Swiadczenn dedykowanych osobom po 60
roku zycia. W ocenie NIK nie zapewniono jednak réwnego dostepu do $wiadczen
geriatrycznych w poszczegdinych rejonach, szczegolnie w zakresie geriatrycznej
opieki szpitalnej, ktora dostepna byta jedynie w todzi i w Zgierzu. Prawidtowy
nadzor i rzetelne przygotowanie procesu kontraktowania $wiadczen oraz prawidiowa
weryfikacja oferentébw pozwolita na zawieranie umoéw zgodnie z obowigzujacymi
regulacjami prawnymi. Rozdziat $rodkéw przeprowadzany byt z uwzglednieniem
mozliwoSci $wiadczeniodawcoéw, z zachowaniem optymalnego wydatkowania
srodkow w obrebie danej specjalnosci.

Prawidtowo nadzorowano realizacje umoéw i przestrzeganie standardéw udzielanych
swiadczen, a dokfadna weryfikacja i biezacy monitoring realizacji kontraktow
w trakcie roku pozwolit na optymalne wykorzystanie srodkéw w danej specjalnosci
oraz zwigkszenie liczby Swiadczen w zakresie geriatrii.

lll.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe* kontrolowanej dziatalnosci

1. Organizacja procesu udzielania $wiadczen

1.1. Na terenie wojewodztwa tddzkiego $wiadczen geriatrycznych w zakresie
hospitalizacji udzielaly dwa podmioty lecznicze: SPZOZ Uniwersytecki Szpital
Kliniczny im. Wojskowej Akademii Medycznej Uniwersytetu Medycznego w todzi
z 35 dostepnymi miejscami® na oddziatach geriatrycznych w roku 2017, 24
miejscami w roku 2018 i 20 miejscami od roku 2019 ¢ oraz Wojew6dzki Szpital
Specjalistyczny im. Marii Sktodowskiej — Curie w Zgierzu, ktory w kontrolowanym
okresie dysponowat 10 miejscami na oddziale geriatrycznym.

W latach 2017-2018 poradni geriatrycznych na terenie wojewodztwa bylo pie€,
z czego trzy w powiecie t6dzkim i po jednej w powiecie skierniewickim i fowickim.
W 2019 r. ilos¢ poradni zwigkszyta sie do siedmiu (doszty poradnie w powiecie
tédzkim wschodnim i powiecie sieradzkim).

Liczba personelu udzielajgcego $wiadczen w ramach uméw podpisanych z LOW
NFZ w zakresie geriatrii wg stanu na koniec poszczegélnych lat przedstawiata sie
nastepujaco:

3 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogdlng jako ocene pozytywna, oceng negatywna albo ocene w formie
opisowe;j.

4 Oceny czastkowe to oceny dziatalnodci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

511 miejsc w lokalizacji na ul. Zeromskiego 113 i 24 migjsca w lokalizacji na ul. Pieniny 30

6 Zmniejszenie liczby migjsc geriatrycznych spowodowane byto zmiang lokalizacji oddzialu geriatrycznego, co wg. wyjasnien

p.o. z-cy Dyrektora ds. medycznych nie wplynelo na zabezpieczenie dostepnosci do $wiadczen ze wzgledu na

zakontraktowane liczby $wiadczen, ktbre nie ulegty zmianie w tym zakresie.
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e Lekarze specjalisci w zakresie geriatrii: 2017 r. — 15, 2018 r. — 16, 2019 r -
19, 2020 r. — 18 i 30 marzec 2021 - 13.

o Pielegniarki o specjalizacji geriatrycznej, odpowiednio: 17, 22, 29, 31 i 35.
(akta kontroli str.6-8, 43-51, 180-192)

1.2. W okresie objetym kontrolg planowanie zakupu $wiadczen zdrowotnych
odbywato sie w oparciu o Zarzadzenie Dyrektora tOW NFZ nr 52/16 z dnia 20
kwietnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia w £tOW NFZ ,Schematu postepowania
przy tworzeniu i monitorowaniu planu zakupu Swiadczen” obowigzujace do 17 marca
2021 r.7, w nastepnym okresie opierano si¢ na Procedurze do procesu Planowanie
rzeczowe — opracowanie planu zakupu $wiadczen opieki zdrowotnej opracowane;
przez NFZ 8 obowigzujacej od 16 pazdziernika 2020 r.

Jednostka dysponowata zestawieniami umozZliwiajgcymi odniesienie poziomu
wykonania uméw na terenie wojewddztwa todzkiego do stopnia realizacji na terenie
innych wojewédztw oraz catego kraju. Byly to przekazywane przez Centrale NFZ
zestawienia wykonywania uméw (liczba punktéw rozliczeniowych oraz wartosci
umoéw), co umozliwiato porownywanie liczby jednostek rozliczeniowych pomiedzy
oddziatami wojewodzkimi.

Zapotrzebowanie na $wiadczenia w zakresie geriatrii szacowane byto przede
wszystkim na podstawie poziomu realizacji zawartych umow, obtoZenia t6zek
na oddziatach geriatrycznych oraz liczby osob oczekujacych i czasu oczekiwania.
Na etapie tworzenia planéw zakupu $wiadczen na kolejne lata uwzgledniano takze
potrzeby zdrowotne na terenie wojewddztwa todzkiego, wynikajgce z danych
demograficznych i epidemiologicznych, zwiekszenie dostepnosci do Swiadczen
priorytetowych centralnych® i regionalnych'® oraz zmiany w przepisach prawnych.
Od 2020 r. NFZ zrezygnowal z definiowania priorytetdbw regionalnych i ich
sprawozdawczosci't,

(akta kontroli str.8-39, 52-160, 176-179, 193-205)

Kontraktowanie $wiadczen zdrowotnych w formie  Ambulatoryjnej Opieki
Specjalistycznej (AOS) w zakresie geriatrii obejmowato caty obszar wojewddztwa
t6dzkiego i podzielone zostato na dwie grupy powiatow:

e 1002 - kutnowski, 1004 — feczycki, 1005 — fowicki, 1013 — rawski, 1015 -
skierniewicki, 1063 — m. Skierniewice,

e 1001 - betchatowski, 1003 — taski, 1006 - todzki wschodni, 1007 — opoczynski,
1008 - pabianicki, 1009 — pajeczanski, 1010 — piotrkowski, 1011 — poddebicki,
1012 - radomszczanski, 1014 - sieradzki, 1016 — tomaszowski, 1017 -
wielunski, 1018 - wieruszowski, 1019 — zduriskowolski, 1020 - zgierski, 1021 -
brzezinski, 1061 - t6dz, 1062 —m. Piotrkéw Trybunalski.

(akta kontroli str.43-49)
Liczba osdb powyzej 60 r. z. (czyli uprawnionych do $wiadczen z zakresu geriatrii)
w wojewddztwie todzkim wynosita w 2017 r. — 612,1 tys., w 2018 r. — 624,6 tys.,

w2019 r. — 670,5 tys., w 2020 r. — 641,44 tys. i w marcu 2021 r. — 693,6 tys.,
natomiast liczba t6zek na oddziatach geriatrycznych w poszczegoinych latach

7 Zarzadzenie Dyrektora LOW NFZ nr 35/21 z dnia 17 marca 2021 w sprawie utraty mocy Zarzadzenia 52/16 z dnia 20
kwietnia 2016 r.

8 Zatwierdzonej przez p.o. Prezesa NFZ.
® Priorytety centraine dot. geriatrii na rok 2020 i 2021 - zwiekszenie dostepnosci do poradni specjalistycznych.

10 Priorytety regionalne dot. geriatrii na rok 2017, 2018 i 2019 - zwigkszenie dostgpnosci do $wiadczen dedykowanych
osobom starszym (powyZzej 60 r.2.) w dziataniu diugofalowym.

1 Pismo NFZ DAIS.630.2.2019 z dnia 25 wrzesnia 2019 .



na tym terenie wynosita: 45 (w istocie 34)'2, 34, 30, 30 i 30, czyli w przeliczeniu
na jedno miejsce w oddziale geriatrycznym przypadato odpowiednio: 18,0 tys., 18,4
tys., 22,4 tys., 21,4 tys. i 23,1 tys. 0s6b uprawnionych do $wiadczen geriatrycznych.
Natomiast w AOS w latach 2017-2018 funkcjonowato pieé poradni geriatrycznych,
a od roku 2019 - siedem'3. W poszczegbinych latach na jedna poradnie przypadato
odpowiednio: 1224 tys., 124,9 tys., 958 tys., 91,6 tys. i 99,09 tys. os6b
uprawnionych do swiadczen geriatrycznych. NIK zwraca uwage na nieréwny dostep
do Swiadczen geriatrycznych w poszczegdlnych rejonach, szczegoinie w zakresie
geriatrycznej opieki szpitalnej, ktdra dostepna byta jedynie w Lodzi i w Zgierzu.
Dyrektor LOW NFZ wyjasnit, iz dostepno$¢ do Swiadczen w duzej mierze wynikata
z dostepnosci personelu medycznego, lecz $wiadczenia geriatryczne dotyczg
schorzen leczonych rowniez w innych specjalnoSciach, przede wszystkim
na oddziatach chorob wewnetrznych oraz na oddziatach specjalistycznych,
np.: endoprotezoplastyce, operacyjnego leczenia zaémy, ktore LOW NFZ traktuje
jako Swiadczenia priorytetowe i systematycznie zwigksza sie $rodki w celu poprawy
dostepnoéci do opieki w tych oddziatach.

(akta kontroli str.6-7, 43-49, 206)

W okresie 2017 r. — | kw. 2021 r. LOW NFZ przeznaczyt na $wiadczenia
geriatryczne® 2.638,7 tys. z'5, co stanowito 10,8% kosztoéw $wiadczen zdrowotnych
ogotem (34.491,1 tys. zt).

W roku 2017 na Swiadczenia z tego zakresu przeznaczono 1.954,0 tys. zl6
co stanowito 38,5% kosztow $Swiadczen zdrowotnych ogdtem (5.077,5 tys. zZi).
Wroku 2018 r. (poza $wiadczeniami rozliczanymi w ryczaicie) $wiadczenia
z zakresu geriatrii zakontraktowano na kwote 135,0 tys. zt (2,5% kosztow ogdtem
5.493,8 tys. zt), w 2019 r. zwiekszono warto$¢ kontraktow o 41,7% do kwoty 191,3
tys. zt (odpowiednio: 3,2% z 6.057,3 tys. ), na rok 2020 zakontraktowana kwota
wzrosta o kolejne 49,5% do kwoty 286,0 tys. zt (4,4% z 6.558,9 tys. zt). W roku 2021
wartos¢ kontraktow w | kwartale byla na poziomie analogicznego okresu roku 2020
i wynosita 72,5 tys. zt co stanowito 5,6% kosztéw $wiadczen zdrowotnych | kw. roku
2021 (1.303,6 tys. zt).

Zakontraktowane wartosci wyliczone proporcjonalnie do liczby pacjentow
z poszczegodlnych powiatow w latach 2017; 2018; 2019; 2020 i | kw. 2021 wynosity
odpowiednio:

1002 - kutnowski 9.6 tys. zt; 0,4 tys. zt; 0,2 tys. zt; 0,8 tys. i 0,5 tys. zI;

1004 —teczycki 5.1 tys. zt; brak; 0,2 tys. zk; 1,7 tys. zti 0,3 tys. zt;

1005 - towicki 75,7 tys. zt; 64,7 tys. zt, 68,6 tys. zt; 69,2 tys. zt i 17,8 tys. Z;
1013 - rawski 0,8 tys. zt; brak; 0,4 tys. zt; 0,6 tys. zt i 0,2 tys. z;

1015 - skierniewicki 16,2 tys. z}; 5,6 tys. zt; 4,7 tys. z}; 6,8 tys. zti 0,5 tys. zt;
1063 - m. Skierniewice 28,4 tys. zt; 9,9 tys. z; 18,0 tys. zt; 21,9 tys. zt
i4,4tys.

1001 - betchatowski 0,3 tys. zk; 0,3 tys. zt, 0,1 tys. zI; brak; brak;

1003 - taski 14,6 tys. zt; brak; 0,3 tys. zt 1,1 tys. zI; brak;

12 Liczba wynikajaca z przeniesienia oddziatu w inng lokalizacje i z sumowania 11 16zek ze starego oddziatu i 24 tozek w nowe;
lokalizacji WAM, a te dwa oddzialy nie funkcjonowaly jednoczesnie i umowy kontraktowe realizowane byly w innych terminach
plus 10 fozek w szpitalu w Zgierzu.

13 Jedna zrezygnowafa ze $wiadczenia usiug geriatrycznych uslug zdrowotnych, a trzy doszly.
14 Warto$¢ podpisanych umow.

5 Kwota nie obejmuje zakontraktowanych $wiadczen geriatrycznych AOS w poradni USK im. WAM w todzi i swiadczen
w zakresie hospitalizacji w obydwach szpitalach udzielanych od pazdziemika 2017 r. rozliczanych w formie ryczattu.

16 Od pazdziernika 2017 r. bez kosztow jednej z poradni i calej hospitalizacji rozliczanych w ryczalcie.
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1006 - todzki wsch. 31,3 tys. zt; 0,7 tys. zt; 219 tys. zt; 42,3 tys. z
i 9,91tys. z;

1007 — opoczynski 2,6 tys. zt; 0,1 tys. zt; brak; brak; brak;

1008 - pabianicki 41,7 tys. zt; 0,3 tys. zt: 0,2 tys. zt; 2,11tys. zi 0,6 tys. zt;
1009 - pajeczanski - brak w catym okresie;

1010 — piotrkowski 3,4 tys. zt; brak; 0,7 tys. zt; 2,4 tys. z4i 1,0 tys. z};

1011 - poddebicki 7,0 tys. zt, brak; brak, 0,4 tys. z; brak;

1012 — radomszczanski 0,2 tys. zt; brak; brak; brak; brak ;

1014 - sieradzki 8,7 tys. zt; brak; 3,0 tys. zl; 39,1 tys. zt; 8,7 tys. zh;

1016 — tomaszowski 26,2 tys. zt; 0,1 tys. zt; 0,7 tys. zt; 0,4 tys. zt; 0,1 tys. z;
1017 — wielunski 6,7 tys. zt; brak; 0,5 tys. zt; 6,2 tys. zt; 1,7 tys. zk;

1018 - wieruszowski brak; brak, 0,2 tys. zt; 0,5 tys. zt; 0,9 tys. zt;

1019 — zdunskowolski 3,4 tys. zI; 0,1 tys. zt; 0,6 tys. zt; 4,2 tys. z} 1,4 tys. zt;
1020 - zgierski 184,2 tys. zt; 1,6 tys. zk; 2,6 tys. zt; 2,8 tys. zt; 0,2 tys. zk;

1021 - brzezinski 6,5 tys. zt; brak; brak; 0,2 tys. zt; 0,1 tys. 2k

1061 - m. L6dZ 1.393,0 tys. zk 50,2 tys. zt; 64,8 tys. zt; 79,9 tys. zt; 22,2 tys. z;
1062 — m. Piotrkow Tryb. 17,1 tys. zt; 0,1 tys. zt; 0,4 tys. z}; brak; brak;

poza woj. todzkim 57,3 tys. zt; 0,5 tys. zk; 2,7 tys. zk 3,3 tys. z}; 1,9 tys. zt;

brak danych dot. miejsca zamieszkania pacjenta 14,3 tys. zt; 0,4 tys. z}; 0,6 tys.
zt; 0,2 tys. zt; 0,1 tys. L.

Warto$¢ zawartych kontraktow w podziale na powiaty udzielajace $wiadczef od
roku 2017 do | kwart. roku 2021 wynosita odpowiednio:

w pow. towickim 70,9 tys. zt, 64,3 tys. z}, 69,9 tys. zt, 70,9 tys. zti 18,4 tys. zt;

w pow. zgierskim 214,2 tys. zt (od paz. 2017 roku rozliczanie w formie ryczattu),
w pow. m. £.6d7 1.626,8 tys. zt, 54,1 tys. zt, 68,3 tys. zt, 84,4 tys. zti 21,8 tys. 74,
w pow. m. Skierniewice 42,2 tys. zt, 16,5 tys. zt, 25,1 tys. zt, 30,7 tys. zt, 5,7 tys.
zt,

natomiast dodatkowo od 2019 r. do | kw. 2021 r. w powiatach:

e {odzkim wschodnim odpowiednio: 24,2 tys. zt, 47,8 tys. zt, 12,5 tys. zi,

e sieradzkim - 3,9 tys. zt, 52,1 tys. zti 14,0 tys. zt.

(akta kontroli str.161-173, 208-248, 618-621)

Dyrektor Oddziatu wyjasnit, iz z uwagi na niewielkg liczbe oczekujacych, jak i czas
oczekiwania na $wiadczenia geriatryczne w oddziatach szpitalnych w okresie
objetym kontrolg LtOW NFZ nie ogtaszat postepowan konkursowych w zakresie
geriatrii — hospitalizacja. Natomiast w 2019 r., kierujac sie priorytetami, podjeto
decyzje o zwiekszeniu dostepnosci w ambulatoryjnej opieki specjalistycznej poprzez
ogtoszenie postepowan konkursowych na dwéch réznych obszarach oraz podjeto
decyzje o zwigkszaniu wartosci uméw w przypadku przekroczenia ich wykonania.

(akta kontroli str.43-49, 249)

Na podstawie sprawozdan od $wiadczeniodawcdw LOW NFZ gromadzit i analizowat
dane przekazywane w systemie comiesiecznym w zakresie czasu oczekiwania
i liczby osob oczekujgcych oraz w systemie tygodniowym w zakresie pierwszego
wolnego terminu $wiadczeniodawcy.

Sredni czas oczekiwania na miejsce w oddziale geriatrycznym w roku 2017 dla
pacjentow zakwalifikowanych jako przypadek pilny wynosit 9 dni, a jako przypadek
stabilny 14 dni; w 2018 r. odpowiednio: 3i 14; w 2019 r.- 5i16; w 2020 r. i 2021 .
- w obydwoch przypadkach bez kolejki (jednak z powodu pandemii i zwolnienia
Swiadczeniodawcdw z obowigzku przekazywania takich informacji dane
przekazywane ze szpitali z roku 2020 i 2021 mogty by¢ niepetne).

e © © @ © e @ © ©© @ © e © © © o ©
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Sredni czas oczekiwania na $wiadczenie w AOS w roku 2017 wynosit: w pilnych
przypadkach - na biezaco, a w przypadkach stabilnych - 41 dni; w 2018 r.
odpowiednio: na biezgco i 31 dni; w 2019 r. na biezaco i 33 dni; w 2020 r. i 2021 r.
bez kolejki i 6 dni (z zaznaczeniem, iz z powodu pandemii dane przekazywane
z poradni za rok 2020 i 2021 mogty by¢ niepeine).

(akta kontroli str.9-39, 249-253, 718-719)

1.3. Podczas planowania poziomu kontraktowania $wiadczen dotyczacych geriatrii
t OW NFZ wspotpracowat z cenionym przez $rodowisko seniorow lekarzem geriatra,
a obecnie konsultantem wojewddzkim w dziedzinie geriatri. W efekcie tej
wspotpracy i na wniosek Oddzialu Geriatrii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. WAM — Centralny Szpital Weteranéw zwigkszono w 2017 r. kontrakt oddziatu
geriatrycznego Szpitala WAM o 2424 tys. zt i w zwiazku ze zmiang lokalizacii
zwigkszono liczbe t6zek z 11 do 24, co skutkowalo poprawieniem dostepnosci
do przedmiotowych $wiadczen. W kontrolowanym okresie w wyniku wspotpracy
z konsultantami  wojewddzkimi i z uwagi na priorytetowy w tym okresie
w wojewodztwie todzkim charakter $wiadczen w zakresie geriatrii i zakresach
Swiadczent dedykowanym osobom po 60 roku zycia, corocznie uwzgledniano te
swiadczenia podczas procesu tworzenia planu zakupu $wiadczen opieki zdrowotnej.
Z wyjasnien z-cy Dyrektora oddziatu wynika, iz problematyka $wiadczen w zakresie
geriatrii byta i jest znana zardwno konsultantom wojewddzkim i konsultantom
krajowym jak i wladzom wojewddztwa i byla tematem wielu spotkan, zaréwno
w Urzedzie Wojewddzkim jak i w Urzedzie Miasta. Tematyka brakéw kadrowych
byfa poruszana takze na posiedzeniach Rady Dialogu Spofecznego.

Ponadto, w latach 2017-2021 LOW NFZ zawierat liczne umowy z prasg
(11 stronicowe dodatki), radiem (audycja Zdrowym by¢) i telewizjg (program ABC
Pacjenta), w celu promocji informacji z zakresu ochrony zdrowia dla seniorow.
Przygotowywano prezentacje audiowizualne wyswietlane w pojazdach MPK oraz
czynnie uczestniczono w takich wydarzeniach, jak obchody Swiatowego Dnia
Chorego czy Senioralia. Wszystkie te informacyjne dziatania mialy na celu
zwiekszenie zainteresowania dbaloscig o swoje zdrowie i pokazanie seniorom
mozliwosci dostepu do Swiadczen geriatrycznych na terenie wojewddztwa.

(akta kontroli str.52-54, 254-256,720-722)

1.4. W okresie objetym kontrolg w tOW NFZ obowigzywaly ,Procedury okreslajace
standard i obieg dokumentéw zwigzanych z ogtaszaniem postepowan
poprzedzajacych zawieranie uméw o udzielanie Swiadczen opieki zdrowotnej’
wprowadzone Zarzadzeniem Nr 54/15 Dyrektora LOW NFZ z dnia 11 maja
2015117, nastepnie Zarzadzeniem Nr 37/2021 Dyrektora t OW NFZ z dnia 18 marca
2021 .8,

W 2019 r. zgodnie z planem zakupu $wiadczen zdrowotnych ogloszono dwa
postepowania konkursowe w zakresie $wiadczen geriatrycznych, na dwdch
obszarach®. W ramach pierwszego postepowania nie wplyneta zadna oferta,
w zwigzku z powyzszym konkurs zostat uniewazniony. Na tym terenie od roku 2015,
na podstawie zawartych umoéw, $wiadczenia byly realizowane nieprzerwanie przez
dwa podmioty?, a zgodnie z Rejestrem Podmiotéw Wykonujacych Dziatalno$é
Leczniczg zasoby do realizacji $wiadczen w zakresie geriatrii posiadat dodatkowo

17 Wydanym na podstawie art.107 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze $rodkéw publicznych (DZ. U. z 2008 r. nr 164, poz.1027 z poz. zm.).

18 Wydanym na podstawie udzielonego przez Prezesa NFZ petnomocnictwa nr 1082/2020 z dnia 19 listopada 2020 r.
19 Jeden obejmowat sze$¢ powiatow, drugi 18 powiatow.

2 Umowa nr 053/130001/02/02/010/15/2 z 27 pazdziernka z WAZ im, S. Rybickiego w Skierniewicach i umowa
nr 053/13004/02/010/15/1 z Z0Z z dnia 28 pazdziernika 2015 r. w Lowiczu.
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tylko jeden podmiot znajdujacy sie w powiecie rawskim2!. W zwigzku z powyzszym
w roku 2019 nie ogtaszano ponownie postepowania konkursowego dla tego terenu,
a od 2020 r. zgodnie z uregulowaniami prawnymi dot. zwalczania COVID-19 nie
przeprowadzano konkursow ofert.

Drugie postepowanie konkursowe ogtoszono na mocy Zarzadzenia nr 103/19
Dyrektora tOW NFZ z dnia 23 maja 2019 r. Wniosek o udzielenia zaméwienia
nr 219/0002922 zostat zioZzony zgodnie z planem postepowari na rok 2019 dla
obszaru wojewédztwa todzkiego. Ogloszenie i przeprowadzenie postgpowania
przebiegto zgodnie z regutami prawnymi (w tym wewnetrznymi).

Z badania postepowania konkursowego wynikato, iz:

o wszystkie trzy zlozone oferty byly kompletne i spetnialy wymogi udzielania
$wiadczen zgodnie z rozporzadzeniami w sprawie $wiadczen gwarantowanych;

o wszystkie oferty zostaly zweryfikowane i ocenione zgodnie z kryteriami oceny
okreslonymi w rozporzadzeniu w sprawie szczegétowych kryteriow wyboru ofert
w postepowaniu w sprawie zawarcia uméw o0 udzielanie Swiadczen opieki
zdrowotnej23;

¢ nie bylo ofert odrzuconych - przyjeto wszystkie trzy oferty;

o rzetelnie przeprowadzono weryfikacje wszystkich oferentow, o ktérej mowa w §
17 rozporzadzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu ogtaszania o postepowaniu
W sprawie zawarcia umowy?, a sposob postepowania komisji w przypadkach
brakéw w zlozonych ofertach byt jednolity;

o nie wystapita modyfikacja ofert przez oferentow.

Wskutek rozstrzygniecia postepowania zgodnie z regulacjami  prawnymi
i wewnetrznymi zawarto aneksy do istniejgcych juz uméw na $wiadczenia zdrowotne
ze wszystkimi trzema oferentami®.

(akta kontroli str. 250-253, 257-399)

1.5. Swiadczenia AOS w zakresie geriatrii w okresie objetym kontrolg udzielane byty
na podstawie corocznie aneksowanych umoéw wieloletnich. Warto$¢ aneksow
na nastepne okresy rozliczeniowe w duzej mierze byly pochodng od wykonania
w latach poprzednich. LOW NFZ na biezaco analizowat poziom realizacji $wiadczen
iwprzypadku niewykonania kontraktu podejmowat dziatania zmierzajace
do optymalizacji i petnego wykorzystania $rodkéw w danej specjalnosci poprzez
brak zgody na przesuniecia do innych specjalnosci, a dokupienie $wiadczen
u Swiadczeniodawcow przekraczajacych wartos¢ umowy.

Badaniu poddano cztery aneksy® do uméw wieloletnich zawierane na poczatku
okresu rozliczeniowego. Z przeprowadzonego badania wynikato, iz:
- wszystkie cztery aneksy nadawaty umowom nowg sygnature,

2t Wg. stanu na 1 stycznia 2019 .
2 Wydzialu Swiadczen Opieki Zdrowotnej z dnia 23 maja 2019 r.
2Dz, Uz2016T., poz. 1372

2 rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 pazdziemika 2020 r. w sprawie sposobu oglaszania o postgpowaniu w sprawie
zawarcia umowy o udzielenie $wiadczen opieki zdrowotnej, skiadania ofert, powolywania i odwotywania komisji konkursowej,
jej zadan oraz trybu pracy. ( zastepujgce rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2014 r).

% 7 Szpitalem Woj. w Sieradzu — aneks z dnia 22 fipca 2019 r. do umowy nr 052/120001/02/010/19, z SPZ w Tuszynie
aneks z dnia 23 lipca 2019 r. do umowy nr 051/110057/02/010/19 i z Salve - Medica aneks z dnia 22 lipca 2019 r. do umowy
nr 051/210706/02/010/19/1.

% Aneks do umowy Nr 051/210248/02/010/18/1 zawartego w dniu 13 grudnia 2018 r. z SZOZ ,Fel- Med.”, aneks do umowy
Nr 053/130001/02/010/20/2 zawarty w dniu 13 stycznia 2021 r. z WSZ im. Stanislawa Rybickiego w Skierniewicach, aneks do
umowy Nr 053/130004/02/010/17/1 zawartego w dniu 22 grudnia 2017 r. z ZOZ w towiczu i aneks do umowy Nr
052/120001/02/010/19  zawartego w dniu 5 grudnia 2019 r. z2 SW im. Prymasa Kardynata Stefana Wyszyiiskiego
w Sieradzu.



Stwierdzone
nieprawidiowosci

OCENA CZASTKOWA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

- tylko w jednym przypadku?” na cztery poddane badaniu aneks byt aneksem
petnym, tzn. zawieral petng umowe z wszystkimi zatgcznikami. Pozostate trzy
aneksy zmieniaty wybrane paragrafy umowy.

- zarbwno aneks z pefng umowg jak i pozostale trzy aneksy zawieraly zataczniki
z Planem Rzeczowo Finansowym i Harmonogramem — Zasoby, zawierajacym m.in.
liczbe $wiadczen, cene Swiadczen (za punkt) i wartosé kontraktu.

- wszystkie cztery aneksy okreSlaly maksymalng kwote zobowigzania Oddzialu
Funduszu wobec $wiadczeniodawcy, z tego: w dwdch przypadkach?8 okres zawarty
w aneksie obejmowat caly rok, a w pozostatych dwoch?® okres ten obejmowat
pierwsze péirocze.

- tylko w jednym przypadku3® (z powodu niskiego wykonania $wiadczen)
maksymalna kwota zostata zmniejszona w stosunku do roku poprzedniego (34%),
w pozostatych trzech przypadkach kwoty ustalono na poziomie przyblizonym
do wykonania roku poprzedniego, odpowiednio 52,9%, 44,7% i 50%.

(akta kontroli str.400-613)

W dziatalnosci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidiowosci.

Organizacja procesu udzielania $wiadczen zdrowotnych przebiegata prawidtowo.
Plany zakupu Swiadczen tworzone byly w oparciu o rzetelne analizy potrzeb i przy
uwzglednieniu priorytetdw ogdlnopolskich i regionalnych oraz zapewnialy dostep
wszystkim mieszkancom wojewodztwa do $wiadczen dedykowanych osobom po 60
roku zycia. W ocenie NIK wystepowat jednak nierowny dostep do $wiadczen
geriatrycznych w poszczegélnych rejonach, szczegolnie w zakresie geriatrycznej
opieki szpitalnej, kiora dostepna byla jedynie w todzi i w Zgierzu. Rzetelne
przygotowanie procesu kontraktowania $wiadczen i prawidlowa weryfikacja
oferentéw pozwolita na zawieranie uméw wg obowigzujacych regulacji prawnych.
Rozdziat $rodkéw przeprowadzany byt wg mozliwosci $wiadczeniodawcow
z zachowaniem optymalnego wydatkowania $rodkow w obrebie danej specjalnosci.

2. Realizacja Swiadczen z zakresu geriatrii

2.1. LtOW NFZ na $wiadczenia w zakresie geriatri w AOS w 2017 r. wydatkowat
180,2 tys. zB¥', co stanowito 69,6% Swiadczen zakontraktowanych (258,8 tys. zI32);
w 2018 r. — odpowiednio 120,3 tys. zI%3, 89,2% (135,0 tys. z1%); w 2019 r. - 163,9
tys. z4%, 85,7%, (191,3 tys. zI%6); w 2020 r. - 182,9 tys. z1%7, 64,0% (286,0 tys. zI%)
i do konca | kw. 2021 r — 58,9 tys. zI%, 81,3% (72,5 tys. zH0).

2 Poradnia w Skiemiewicach.

% Poradnia Fel-Med. i Poradnia w Sieradzu.

2 Poradnia w Skiemiewicach i Poradnia w Lowiczu.

% Poradnia Fel-Med.

3TW tym 47,7 tys. z} na $wiadczenia pierwszorazowe.
32 W tym 108,4 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.
3W tym 20,8 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.
W tym 24,4 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.
3 W tym 33,2 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.



P.o. z-cy Dyrektora ds. medycznych wyjasnita, iz niepeina realizacja uméw w AOS
w roku 2017 wynikala z niskiego wykonywania kontraktéw przez dwoch
$wiadczeniodawcow#!, w roku 2018 niski poziom wykonania umowy wystapit
u jednego $wiadczeniodawcy*2, w roku 2019 wynikato to przede wszystkim z bardzo
powolnego rozpoczecia realizacji $wiadczen zakontraktowanych od sierpnia 2019 .,
natomiast na poziom wykonania uméw w latach 2020-2021 wplyw miata sytuacja
epidemiologiczna w Polsce.

W wyniku bardzo niskiego wykonania kontraktu przez SPOZ FEL-MED. Sp. z o.0.
w roku 2017 i braku poprawy wykonywania $wiadczen w roku nastepnym (2018),
w roku 2019 zweryfikowano wartos¢ kontraktu do wartoci wykonania, ale w trakcie
roku, ze wzgledu na bardzo niskie wykonanie z dniem 30 wrzesnia 2019 r. umowa
ze $wiadczeniodawcg zostata rozwigzana®3.

Sfinansowane $wiadczenia wykonane ponad ustalone limity w AOS wystapity w roku
2018 w wysokosci 0,2 tys. zt (0,2% kwoty wydatkowanej na AOS i 1% kwoty
Swiadczen pierwszorazowych w tym roku) oraz w 2019 r. — w wysokosci 1,7 tys. zt
(odpowiednio 1% i 5,1%). W obydwu przypadkach nadwykonania dotyczyly
Swiadczen pierwszorazowych.

(akta kontroli str. 43-49, 207, 232-234, 236)

L OW NFZ na $wiadczenia w zakresie geriatrii w ramach hospitalizacji w szpitalach
w 2017 r. wydatkowat 100% zakontraktowanych $wiadczen, tj. 1.695,2 tys. z, w tym
27,7 tys. zl to sfinansowanie nadwykonan (1,6% wydatkéw na hospitalizacje
w zakresie geriatrii w tym roku). Natomiast od pazdziernika 2017 r., z uwagi na
zakwalifikowanie obydwu Szpitali posiadajacych oddzialy geriatryczne do tzw. sieci
szpitali, $wiadczenia ustug hospitalizacji w zakresie geriatrii ujete byly w kontraktach
w postaci ryczattu obejmujacego w jednej kwocie 8rodki na realizacje $wiadczen
we wszystkich  zakresach, zakwalifkowanych do systemu Podstawowego
Szpitalnego Zabezpieczenia Swiadczen Opieki Zdrowotnej.

(akta kontroli str. 43-49, 207, 232-234, 236, 616-617)

Rzeczywiste wykonanie $wiadczen* w okresie 2017-1 kw. 2021 w podziale na
pacjentow z poszczegdinych powiatow wynosito odpowiednio:

1002 - kutnowski 9,5 tys. zt; 0,3 tys. zt; 0,2 tys. zt; 0,5 tys. i 0,4 tys. z;

1004 - teczycki 5.1 tys. zt; brak; 0,2 tys. z; 0,9 tys. zti 0,2tys. zt;

1005 — fowicki 71,4 tys. zt; 66,3 tys. zt, 62,2 tys. zt; 36,0 tys. zti 13,7 tys. zk;
1013 —rawski 0,3 tys. zt; brak; 0,4 tys. zt; 0,4 tys. zti 0,2 tys. zt;

1015 - skierniewicki 8,81tys.zt; 56tys.zl; 4,4tys. zt;4,0tys. zti 0,5 tys. z4;
1063 — m. Skierniewice 13,2 tys. z; 9,9 tys. zt; 16,9 tys. zt; 13 tys. i 3,9 tys. zt
1001 - belchatowski 0,3 tys. zt; 0,3 tys. zk; 0,1 tys. zt; brak; brak,

1003 —taski 14,4 tys. zl; brak; 0,2 tys. zI; 0,6 tys. zi; brak;

1006 - todzki wsch.31,2 tys. zt; 0,5 tys. zt; 21,8 tys. zt; 42,2 tys. zti 12,8tys. zt
1007 - opoczynski 2,6 tys. zt; 0,1 tys. zt; brak; brak; brak;

1008 — pabianicki 41,1tys.zt; 0,2tys.zt 0,2tys. zt; 1,5tys. zti 0,4 tys. zk;

3 W tym 47,3 tys. zl na $wiadczenia pierwszorazowe.
37 W tym 23,6 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.
38 W tym 57,2 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.
3 W tym 7,4 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe.

W tym 13,2 tys. zt na $wiadczenia pierwszorazowe,

+1 Wojewodzki Szpital Zespolony im. Stefana Rybickiego w Skiemiewicach i Specjalistyczny Zaklad Opieki Zdrowotnej FEL-
MED. Sp. z 0.0.

42 W Miejskim Centrum im. Dr Karola Jonschera w todzi.

4 Pismo SZOZ FEL-MED. SP. z o.0. nr L.dz.329/08/2019 z dnia30 sierpnia 2019 r dot. wypowiedzenia umowy nr
051/210248/02/010/16/1.

44 Wraz z nadwykonaniami.
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1009 — pajeczanski - brak pacjentéw w catym okresie.

1010 — piotrkowski 3,3 tys. zI; brak; 0,7 tys. zk; 2,3 tys. zti 1,3 tys. zt;

1011 — poddebicki 6,9 tys. zt, brak; brak, 0,2 tys. zt; brak;

1012 - radomszczanski 0,2 tys. zt; brak; brak; brak; brak;

1014 —sieradzki 8,5 tys. zt; brak; 2,9tys. zt; 20,6 tys. zl; 5,8 tys. zt;
1016 —tomaszowski 25,8 tys. zt; 0,1 tys. zt; 0,7 tys. zt; 0,4 tys. zk; 0,2 tys. zk
1017 — wielunski 6,6 tys. zt; brak; 0,5 tys. zt; 3,3 tys. zt; 1,1 tys. zt;

1018 - wieruszowski  brak; brak, 0,2 tys. zt; 0,2 tys. zt; 0,6 tys. zt;

1019 - zduriskowolski 3,3 tys. zt; 0,1 tys. zk; 0,5 tys. zt; 2,2 tys. z4; 0,9tys. zk;
1020 - zgierski 198,2 tys. z; 1,1 tys. zi; 1,9 tys. z; 1,8 tys. zt; 0,1 tys. zk;
1021 - brzezinski 6,8 tys. zI; brak; brak; 0,2 tys. zt; 0,1 tys. zk;

1061 - m. £6dz 1.381,6 tys. zk;, 35,6 tys. zt; 47,2 tys. zt; 50,7 tys. zt; 15,3 tys. z1;
1062 — m. Piotrkdw Tryb. 16,9 tys. z; 0,1 tys. zt; 0,3 tys. zt; brak; brak;

poza woj. todzkim 56,3 tys. zt; 0,5 tys. zt; 2,4 tys. zt; 1,9 tys. zt; 1.4 tys. zt;
brak danych 13,5 tys. zt; 0,4 tys. zk; 0,5 tys. zt; 0,2 tys. zt; 0,1 tys. z.

Wartos¢ rzeczywistych $wiadczen w podziale na powiaty udzielajace $wiadczen od

roku 2017 do | kwart. roku 2021 wynosita odpowiednio:

* W pow. fowickim - 67,4 tys. z}, 65,9 tys. zt, 63,9 tys. zt, 36,9 tys. zti 14,2 tys. zk

* W pow. zgierskim - 236,8 tys. zt (od pazdziernika 2017 roku rozliczanie w formie

ryczattu);

* wpow. m. £odz —1.605,1 tys. zt, 38,4 tys. zt, 49,3 tys. zt, 52,3 tys. zt, 14,1 tys. Z,

* wpow. m Skierniewice — 16,3 tys. zt, 16,5 tys. z, 23,5 tys. zt, 18,2 tys. z, 5,1
tys. i,

natomiast dodatkowo od 2019 r. do | kw. 2021 r. w powiatach:

* {6dzkim wschodnim odpowiednio — 24,5 tys. zt, 48,1 tys. zt, 16,2 tys. z,
* sieradzkim — 3,9 tys. zt, 27,5 tys. zti 9,3 tys. zt.

(akta kontroli str. 623-624)

W celu weryfikacji miesiecznych sprawozdan statystycznych przedktadanych
LOWNFZ przez swiadczeniodawcow w formie plikow xml, zostaty okreslone
automatyczne reguly weryfikacji i walidacji danych o udzielonych $wiadczeniach,
czyli byty poddawane przez NFZ kilkuetapowej weryfikacii:

- Etapem pierwszym byta walidacja - przy uzyciu regut walidacyjnych systemowych
centralnych oceniana byta prawidtowos¢ sprawozdawanych pozycji, miedzy innymi
pod wzgledem zgodno$ci z komunikatem XML SWIAD. W sytuacji, gdy w wyniku
walidacji wystapit btad, pozycja sprawdzana nie byla zaczytywana do bazy
oddziatowej, a Swiadczeniodawca ofrzymywatl informacje o charakterze
nieprawidtowosci.

- Nastepnym etapem byta weryfikacja wstepna (podstawowa), ktora odbywata sie
kazdorazowo, gdy $wiadczenie pozytywnie przeszio etap walidacji oraz w sytuaciji,
gdy Swiadczeniodawca wprowadzit jakiekolwiek zmiany danych. Etap ten opierat sie
o centralne reguly weryfikacyjne. Swiadczenia, ktére w wyniku weryfikacji
oznaczone zostaty btedem nie braty udziatu w procesie naliczania (nie znalazly sig
na szablonie bedacym podstawg do wystawienia rachunku). Informacja
o zakwestionowaniu ~ byta  widoczna na  ,Portalu  Swiadczeniodawcy”
po przeprowadzeniu procesu weryfikacji.

Badaniu poddano realizacje trzech umoéw# na $wiadczenia dotyczace geriatrii
w zakresie AOS. W wyniku badania ustalono;

4 Umowa Nr 052/120001/02/010/19 zawarta ze SW im. Prymasa Kardynala Stefana Wyszynskiego w Sieradzu, umowa Nr
053/130004/02/010/17/1. zawarta z ZOZ w towiczu., umowa Nr 051/110057/02/010/19 z SPZ w Tuszynie.
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- jedna z umoéw w zakresie $wiadczen geriatrycznych obowigzywata od poczatku
kontrolowanego okresu czyli od 2017 r., a dwie pozostate od polowy 2019 r.
(po przeprowadzonym postepowaniu konkursowym na $wiadczenia z zakresu
geriatrii);

- wszystkie umowy poddawane byly monitoringowi poziomu wykonania umowy w
trakcie roku, w celu podjecia stosownych dziatan zapewniajacych efektywne
wykorzystanie srodkow finansowych;

- we wszystkich przypadkach oddziat reagowat na nadwykonania i niewykonania
warto$ci umow zmianami w postaci aneksow wprowadzajacych inne wartosci do
umow.

(akta kontroli str.233-234, 434-464, 511-532)

2.2. W okresie od poczatku 2017 r. do 31 maja 2019 r. dziatania kontrolne
realizowat Wydziat Kontroli, dziatajacy w strukturach LOW NFZ i podlegly
bezpoérednio dyrektorowi ds. Medycznych tOW NFZ. Od dnia 1 czerwca 2019 1. na
mocy ustawy o $wiadczeniach zdrowotnych kontrole prowadzit Prezes NFZ poprzez
Wydziat Kontroli V w t.odzi, dziatajacy w strukturach Centrali NFZ.

W kontrolowanym okresie tOW NFZ zaplanowat jedng kontrole na rok 2019
dotyczacg $wiadczen opieki geriatrycznej - Geriatria hospitalizacja®, jednakze
ze wzgledu na diugotrwate zwolnienia lekarskie trzech pracownikow Wydziatu
Kontroli £OW i okresem przejsciowym w strukturach Wydzialu Kontroli
zrezygnowano z czesci zadan okre$lonych w planie w tym z kontroli w obszarze
Geriatria — Hospitalizacja.

Natomiast Departament Kontroli Terenowy Wydziat Kontroli w todzi na przetomie
maja i czerwca 2019 r zrealizowal kontrole nr 05.7300.167.2019. WKO/SZP
w SP ZOZ Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. WAM Uniwersytetu Medycznego
wtodzi Centrainy Szpital Weteranow w zakresie  Geriatria - hospitalizacja
w temacie "Realizacja uméw o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej w rodzaju
leczenie szpitalne w zakresie produktow do sumowania - preparatow
krwiopochodnych” (umieszczong w planie kontroli koordynowanych przez Centrale
NFZ). W przedmiotowej kontroli nieprawidtowo$ci nie stwierdzono.

Ponadto, na przefomie pazdziermnika i listopada 2019 r. Departament Kontroli
Terenowy Wydziat Kontroli w todzi przeprowadzit kontrole dorazng DK-TWK-
V.7320.71.2019/SZP4 w SP ZOZ Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. WAM
Uniwersytetu Medycznego w todzi Centrainy Szpital Weterandow w zakresie
,Realizacia umoéw z podwykonawcami na transport medyczny w ramach
wykonywania $wiadczen w rodzaju leczenie szpitalne”. NFZ ocenit realizacje umowy
ze $wiadczeniodawcg pozytywnie z nieprawidlowo$ciamid, ktore nie mialy
zasadniczego wplywu na kontrolowang dziatalnosé, z zaleceniem niezwlocznego
uzupetienia w ambulansach zuzytego sprzetu medycznego.

Z wyjasnien p.o. z-cy Dyrektora wynika, iz pomimo biezgcego monitorowania
realizacji umow ze $wiadczeniodawcami, dodatkowo, okresowo przeprowadzana
byta tzw. weryfikacja wsteczna, ktora odbywata sie zgodnie z harmonogramem raz
na kwartat i obejmowata wszystkie Swiadczenia opieki zdrowotnej znajdujace sie
w bazie $wiadczen S| LOW NFZ. Ponadto, w latach 2017-2019 systematycznie
w systemie miesiecznym, z doktadnoscig do typu umowy, jak i miejsca wykonywania
Swiadczenia, a takze liczby pacjentébw analizowano stopiern wykonania umow

4 Dot. spelnianie warunkow do udzielania $wiadczen, zasadno$ci sprawozdanych $wiadczen, dostepnosci do $wiadczen
potencjat do realizacji umowy.

47 Na polecenie Z-cy. Dyrektora Departamentu Kontroli Centrali NFZ w zwigzku z zawiadomieniem o prawdopodobnym
narazaniu pacjentow na niebezpieczenstwo utraty zycia i zdrowia albo ciezkiego uszczerbku na zdrowiu w zwigzku z realizacjg
ustug transportu sanitarnego.

‘8 Brak w ambulansie drobnego sprzgtu.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

w zakresie geriatrii, analizowano liczbe punktow oraz warto$¢ udzielanych
Swiadczen. Badano dostepnos¢ terytorialng wynikajacg z wykonania kontraktow
w odniesieniu do liczby mieszkancoéw w powiatach i wojewddztwie oraz liczbe o0séb
oczekujgcych z uwzglednieniem liczby miejsc z nadwykonaniami i niewykonaniami.

(akta kontroli str.43-50,532, 625-704)

2.3. W kontrolowanym okresie do tOW NFZ nie wplyneta zadna skarga dot.
Swiadczen geriatrycznych.

(akta kontroli str. 705-717)

24, W kontrolowanym okresie wysoko$¢ wszystkich nadwykonan wynosita
86,4 tys. zl, z czego :

- 78,0 tys. zt (90,3%) to nadwykonania dotyczace hospitalizacji w roku 201749,
- 2,4 tys. 7t (2,8%) to nadwykonania w AOS w zakresie wizyt pierwszorazowych®0,
- 6,0 tys. t (7,9%) to pozostate nadwykonania w AQS5!,

Oddziat na biezgco dokonywat analizy nadwykonan dotyczacych $wiadczen
geriatrycznych i podejmowat dziatania prowadzace do ich ograniczenia w kolejnych
latach poprzez zwigkszenia limitbw w postaci aneksow wprowadzajacych inne
wartodci do umodw, jak rowniez Srodki niewykorzystane wramach niewykonan
uinnych  $wiadczeniodawcow  pozwalaly na  dokupienie  $wiadczen
u Swiadczeniodawcow przekraczajgcych wartosci umow.

(akta kontroli str.233-234)

2.5. W ocenie Dyrektora LOW NFZ istotnym i gtownym problemem w rozwoju
geriatrii na terenie wojewddztwa i catego kraju jest niewystarczajaca liczba
Swiadczeniodawcow AOS gotowych realizowaé umowy z NFZ. Sytuacja ta byta
spowodowana ograniczong liczbg lekarzy specjalistow w zakresie geriatrii, ktorzy
mogliby udziela¢ swiadczen. Odnosnie zakresu $wiadczen geriatria - hospitalizacja
podmioty lecznicze dostosowywaly finansowanie w danym profilu do rzeczywiscie
istniejacych potrzeb i LOW nie ma wplywu na poziom realizacji $wiadczen
w poszczegoinych zakresach, tym bardziej, ze katalog $wiadczen szpitalnych
dedykowanych dla pacjentéw geriatrycznych moze byé realizowany takze
wramach oddziatu choréb wewnetrznych, ktoére to $Swiadczenia LOW NFZ
zapewnia w kazdym powiecie.

(akta kontroli str.40-42)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Swiadczenia z zakresu geriatri byly realizowane prawidiowo. Finansowanie
Swiadczen odbywato sie po doktadnej weryfikacji, a realizacja uméw byta na biezaco
monitorowana w celu optymalnego wykorzystania $rodkéw w danej specjalnosci
i zwiekszenia liczby $wiadczen w tym zakresie.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli, nie
formutuje wnioskdw pokontrolnych.

4 7 tego 27,7 tys. zt zostalo sfinansowane ugodami, a pozostate 50,3 tys. zt to nadwykonania zrzeczone.
% 7 tego 1,9 tys. zt sfinansowano ugodami, a pozostate 0,5 tys. zt pozostaly niesfinansowane
51Z tego 0,7 tys. zt to nadwykonania zrzeczone , a 5,3 tys. zt pozostajq niesfinansowane.
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Prawo zgloszenia
zastrzezen

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do dyrektora Delegatury NIK w todzi. Prawa zgtaszania zastrze7en, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w calosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

£6dz, 1% wrzesnia 2021

Najwyzsza Izba Kontroli

Kontroler Delegatura w Lodzi
Renata Biskupska p.0. Dyrektora
Gt. Specijalista kp. Piotr Walczak
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